
平成 28 年６月 ２３日 

各   位  

高岡向陵高等学校 

校長 大浦 由吉秀 

平成２８年度 学校開放講座 （第１講座）  

親子で“遊ぶ”プログラミングのご案内 

初夏の候 地域の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 本校では、子どもたちの論理的思考力・ものづくりへの意欲や関心を高める一助となることを願い、地域の子

どもたちを対象としたプログラミング教室を実施しております。 

たくさんの子どもたちに参加していただきたく、下記の要領で計画いたしました。自ら考え、試行錯誤し、思

った通りにゲームが動く感動を、親子で感じていただけたら幸いと存じます。 

記 

１．講座名   親子で“遊ぶ”プログラミング教室 

２．内 容   ビジュアルプログラミング“Scratch”を用いてプログラミングの考え方を学び、つくる楽し

さを体験し、考える力を育てます。操作画面や作品例は、本校 Web サイトをご覧ください。 

３．対 象      小学校高学年～中学生親子 20 組（ゆっくりでも良いので、キーボード入力ができる方） 

４．日 時   平成２８年 ７月 ２日（土）・７月１６日（土）・７月３０日（土）・ ８月６日（土）９月３日（土）         

９月１７日（土）・１０月１５日（土）・１０月２９日（土）・１１月５日（土）・１１月１９日（土） 

５．場 所   本校 情報実習室 

６．講 師   外部講師 floating weed 代表 栗田裕士・ 水木琢也 

本校教諭 藤川武命 

７．申 込   申込用紙に記入の上、郵送か FAX または直接本校事務室へ持参ください。 

          高岡向陵高等学校 〒933-8538 高岡市石瀬 281-1 

                TEL 0766-23-0762 FAX 0766-21-4366 

                          学校開放講座 担当：山本 

本校の Web サイトからもお申込みいただけます。http://takaokakoryo-h.ed.jp/ 

８．締 切   8 月 31 日（水） 期間途中からのご参加も可能です。 

９．その他   保険に加入いたしますので、申込用紙に生年月日・性別のご記入をお願いします。 

き り と り 線 

高岡向陵高等学校 学校開放講座（第１講座） 申込用紙        平成  年  月  日 

 住 所                      TEL    （   ）               

お子さまの氏名・学校名・学年・生年月日・性別・保護者名の記入をお願いします。 

 氏 名                        （       ）小・中学校 （   ）年生        

生年月日 平成   年   月   日  < 男 ・ 女 > 

 

保護者名                      保護者の参加 （有・無）※○でかこんで下さい。 

参加される場合は生年月日・性別をご記入ください。 生年月日 昭和   年   月   日 < 男 ・ 女 > 

《個人情報に関することは、他に転用することは絶対ありません。》 


